
Il Sindaco propone la seguente deliberazione: 
 
Oggetto: Atto di indirizzo per la partecipazione del Comune di Qualiano al “Bando 
per l’assegnazione agli Enti Locali di contributi per progetti di Sicurezza Urbana 
Integrata – annualità 2011.  
 
PREMESSO 
che la Legge Regionale n. 12 del 13 giugno 2003 recante “Norme in materia di polizia 
amministrativa regionale e locale e politiche di sicurezza” detta specifiche disposizioni 
per la promozione di un sistema integrato di sicurezza delle città e del territorio 
regionale; 
 
che il comma 1 lettera f) dell’art. 5 e il comma 1 dell’art. 10 della predetta Legge 
prevedono che la Regione assegni contributi agli Enti Locali per la realizzazione di 
progetti di sicurezza urbana integrata; 
 
che il comma 3 dell’art. 10 prevede, tra l’altro, che i contributi sono concessi secondo 
le priorità, le modalità ed i criteri stabiliti dalla stessa Regione;  
 
che con Decreto Dirigenziale n. 361 del 31/12/2010 la Regione Campania ha destinato la 
somma di € 856.125,00 destinate a finanziare i progetti redatti dagli Enti Locali secondo 
i criteri del comma 3 dell’art. 10 della Legge Regionale n. 12/2003; 
 
CONSIDERATO  
che per partecipare al bando, pubblicato sul Burc n. 2 del 10 gennaio 2011, i comuni 
devono far pervenire entro il 28 febbraio 2011 i progetti di sicurezza urbana redatti 
secondo le disposizioni della Legge Regionale n. 12 del 13 giugno 2003;  
 
RILEVATO 
che l’art. 4 del Bando prevede ambiti di intervento i quali disciplinano misure che 
investe la responsabilità del Settore Politiche Sociali, nella fattispecie:   

• Miglioramento degli spazi pubblici e delle condizioni di vita nelle città; 
• Diffusione della cultura della legalità; 
• Attivazione di servizi e strumenti innovativi per la polizia locale.  

 
RITENUTO  
che la redazione del progetto da sottoporre a finanziamento, in particolare per la 
rilevazione dei bisogni del territorio e per la materiale individuazione delle azioni da 
intraprendere per le finalità previste dal Bando, prevede la costituzione di una apposito 
gruppo progettuale;  
 
che le risorse umane per la redazione del medesimo progetto, vista l’esiguità dei fondi 
comunali, dovranno essere reperite nell’ambito delle figure attualmente in carico al 
Comune di Qualiano;  
 
PRESO ATTO 
che la presente deliberazione non prevede impegno di spesa per l’Ente, in quanto 
l’eventuale costo per la progettazione troverà copertura mediante il finanziamento 
regionale; 
 
 



VISTI 
IL d.Lgs n. 267/2000; 
la L. R. n. 12/2003; 
 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

di approvare la narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta e che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di delegare il Dirigenti del Settore Politiche Sociali la partecipazione del Comune di 
Qualiano al Bando regionale per l’assegnazione agli Enti Locali di contributi per progetti 
di Sicurezza Urbana Integrata – annualità 2011;  
 
di demandare al Dirigente alle Politiche Sociali, la costituzione del gruppo progettuale, 
mediante opportuno ed apposito atto; 
 
di trasmettere il presente atto al Settore di competenza;  
 
di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.  
 
 


